recte faciunt contra primum in preceptum quod precipit vnus solus deus adora-
ri. Nā opus de auaricia loquens ad Eph. v. dicit qd est ydolorum fuit in mīnū
diligentes tonū honorabile volentes se p dijs colā et adorā similit faciant
p̄rea primū p̄ceptū sicut pharo et nabuchodonosor p̄cep̄t se p dijs adorā
et colā. Nā in p̄sona regis tyri scribit ezechiel. xx. viij. Eleuati est cor tuū et
diristi. Ego sū deus et in cathedra dei sedi in corde maris cū sis homo et nō
deus. cū talibz em̄ ydolatrijs sp̄ dispensat nō p̄t sic nō p̄t dispensare cōtra primū
p̄ceptū q̄ p̄cipit qd vnus deus honorat et colat. ¶ Ad j. ḡe dicēdū qd ymaginū
adoratio phibet in p̄mo p̄cepto. vt res q̄dā create sūt nō vt sūt signa rez
adorabiliū nō em̄ adorant ymagines vt t̄min⁹ ad quē s̄ vt t̄min⁹ a quō
¶ Ad ij. ē dicēdū. qd differētia ē int̄ ydolatriā et isideliatē. Si em̄ aliq̄s
honorē debituū deo ipendit creaturis credēdo in eis es aliq̄s diuinitatis iside-
lis est. et p̄c̄m ydolatrie p̄mittit. Si vero in eo aliq̄s diuinitatis esse non cre-
dat nō cōset isideli. nō tamē excusat a p̄c̄o ydolatrie nec a t̄rāgressiōe
primū p̄cepti. qe sicut deus p̄cepit se interi⁹ colā et exteri⁹ adorā ita p̄cepit nich-
il aliud p̄ter se interi⁹ esse colendū vt deus exteri⁹ adorādū. Unde sup̄ illo
verbo Exo. xx. Nō adorab ea neqz colas. dicit glo. qd aliud ē colere et aliud
adorare. Nam potest quis inuē adorare vel amore adulacōnis vel timore
tormentorū. cū sciat a vere credat corde qd ydolū nichil est. Sed colere est
toto affectu et studio ydolis se mancipare. Nec ḡ affectu interi⁹ colere nec
exteri⁹ signo aliquo adorare precipitur nisi vnum deum. ¶ Ad terciū ē
dicēdum qd superiori creaturę debet reuerentia nō tamen illa que est la-
trie p̄ oblationē sacrificij quia talis debet soli deo corde credēdo et ope exteri⁹
us exhibendo. vtrūqz em̄ claudit in p̄mo p̄cepto.

¶ **Questio.** Quadragesima nona. de dispensacōe sc̄di p̄cepti.

Dicēdū vidēdū est de dispensacōe sc̄di p̄cepti. Circa quod q̄runt
quatuor. Primo. Vtrū ip̄ possit in iuramēto dispensare. Secūdo. vtrū
p̄ter ip̄s aliquis possit in iuramēto dispensare. Tercio. vtrū ip̄ pos-
sit dispensare in voto cōtinētie iuramento solempnifato. Quarto. vtrū ip̄
possit dispensare cū iurantibz p̄ ydola qui nomē dei inuānū assumūt.

Ad primū ergo sic p̄ceditur. Videtur em̄ qd ip̄ in iuramēto dispensat nō
p̄t. Dicit em̄ aug⁹. in libro de deō cordis qd ille nomen dei iuanū ac-
cipit qui existimat p̄p̄m esse creaturā. cum ipse sit equalis patri et vnus
cū patre. Sed ip̄ nō potest in hoc dispensat qd existus credat esse creatura
ergo nō potest dispensare in iuramento. ¶ Ip̄ nō potest dispensat i iura-
mēto assertorio de presenti vel de preterito. sicut nō potest dispensare cum ali-
quo qd de presente vel de preterito iuret cōtra veritatem. non ergo potest
dispensare in iuramento promissorio de futuro vt qd quis non faciat esse
verum illud qd iuramento in futurum promisit. ¶ Preterea in iuramēto